
ИЗДАЕТСЯ С 2003 ГОДА

Официальная 
информация

№ 44 (735)  | 10 ноября 2017 г.

от 07.11.2017 № 199-ПГл 

О назначении публичных слушаний

Рассмотрев обращение Кабировой Ларисы Викторовны, 
действующей от имени Шевеленкова Виктора Викторовича на 
основании доверенности от 18.04.2016, зарегистрированной в 
реестре за № 2-1440, удостоверенной Асановым А.Б. , временно 
исполняющим обязанности нотариуса Одинцовского нотариаль-
ного округа Московской области Асановой Т.Н. , по вопросу изме-
нения вида разрешенного использования земельного участка, в 
целях обеспечения реализации прав жителей Одинцовского му-
ниципального района Московской области на непосредственное 
участие в осуществлении местного самоуправления, в соответ-
ствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Зе-
мельным кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие 
Градостроительного кодекса Российской Федерации», Распоря-
жением Министерства имущественных отношений Московской 
области от 19.01.2017 № 13ВР-44 «Об утверждении временного 
порядка направления на согласование в Министерство имуще-
ственных отношений Московской области проектов решений, 
принимаемых органами местного самоуправления муниципаль-
ных районов и городских округов муниципальных образований 
Московской области в рамках реализации исполнения отдельных 
государственных полномочий в области земельных отношений 

по предоставлению земельных участков, об установлении или 
изменении одного вида разрешенного использования земель-
ного участка на другой вид такого использования, в том числе 
установлении соответствия между разрешенным использовани-
ем земельного участка и видом разрешенного использования 
земельных участков, установленным классификатором видов 
разрешенного использования земельных участков и переводу 
земель из одной категории в другую и признании утратившими 
силу отдельных правовых актов», Уставом Одинцовского муни-
ципального района Московской области, Положением о порядке 
организации и проведения публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности в Одинцовском муниципальном 
районе Московской области, утвержденным решением Совета 
депутатов Одинцовского муниципального района Московской 
области от 12.09.2017 № 8/32, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний на 

28.11.2017 в 17:30 в здании Администрации Одинцовского 
муниципального района Московской области по адресу: Мо-
сковская область, Одинцовский район, г. Одинцово, ул. Маршала 
Жукова, дом 28, по вопросу изменения вида разрешенного ис-
пользования земельного участка площадью 1238+/-25 кв.м 
К№ 50:20:0071003:314, категория земель – земли населенных 
пунктов, расположенного по адресу: Московская область, Один-
цовский район, г. Голицыно, Заводской проспект, дом № 3, нахо-
дящегося в собственности Шевеленкова Виктора Викторовича, с 
«индивидуальное жилищное строительство» на «магазины».

2. Назначить отдел по установлению, присвоению и изме-

нению вида разрешенного использования и категории земель-
ных участков Комитета по управлению муниципальным имуще-
ством Администрации Одинцовского муниципального района 
Московской области ответственным подразделением Админи-
страции Одинцовского муниципального района Московской об-
ласти по подготовке и проведению публичных слушаний.

3. Утвердить состав Комиссии Администрации Одинцовско-
го муниципального района Московской области по подготовке и 
проведению публичных слушаний (далее – Комиссия):

Гинтов Д.В. - Председатель Комитета по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации Одинцовского муници-
пального района Московской области (далее – КУМИ),

Туровский А.М. - Заместитель председателя КУМИ,
Нечаев Ю.А. - Заместитель председателя КУМИ,
Киселева Т.С. - Начальник отдела по установлению, присво-

ению и изменению вида разрешенного использования и катего-
рии земельных участков КУМИ,

Малинкина П.Д. - Главный инспектор отдела по установле-
нию, присвоению и изменению вида разрешенного использова-
ния и категории земельных участков КУМИ,

Жилкин Ю.С. - Главный инспектор отдела по установлению, 
присвоению и изменению вида разрешенного использования и 
категории земельных участков КУМИ.

4. Комиссии обеспечить подготовку и проведение пу-
бличных слушаний в соответствии с требованиями Положения 
о порядке организации и проведения публичных слушаний по 
вопросам градостроительной деятельности в Одинцовском му-
ниципальном районе Московской области, утвержденного реше-

нием Совета депутатов Одинцовского муниципального района 
Московской области от 12.09.2017 № 8/32 (далее - Положение о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по во-
просам градостроительной деятельности).

5. Замечания и предложения по данному вопросу прини-
маются до 27.11.2017 на имя исполняющего обязанности руко-
водителя Администрации Одинцовского муниципального района 
Московской области Одинцовой Т.В. по адресу: Московская об-
ласть, г. Одинцово, ул. Маршала Жукова, д. 28, в соответствии с 
Порядком предоставления предложений и замечаний по вопросу, 
рассматриваемому на публичных слушаний в сфере градострои-
тельной деятельности, утвержденным решением Совета депута-
тов Одинцовского муниципального района Московской области 
от 12.09.2017 № 8/32.

6. Опубликовать настоящее постановление в порядке и 
сроки, определенные Положением о порядке организации и про-
ведения публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности.

7. Разместить настоящее постановление в газете «Один-
цовская Неделя», а также на официальном сайте Администрации 
Одинцовского муниципального района Московской области в 
сети «Интернет» www.odin.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя руководителя Администрации-началь-
ника Управления правового обеспечения Тесля А.А.

Глава Одинцовского муниципального района                        
А.Р. Иванов

от 07.11.2017 № 200-ПГл 

О назначении публичных слушаний 

Рассмотрев обращения Клиновского Тимофея Тимофееви-
ча, Клиновского Тимура Тимофеевича по вопросу изменения вида 
разрешенного использования земельных участков, в целях обе-
спечения реализации прав жителей Одинцовского муниципаль-
ного района Московской области на непосредственное участие 
в осуществлении местного самоуправления, в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земель-
ным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие 
Градостроительного кодекса Российской Федерации», Распоря-
жением Министерства имущественных отношений Московской 
области от 19.01.2017 № 13ВР-44 «Об утверждении временного 
порядка направления на согласование в Министерство имуще-
ственных отношений Московской области проектов решений, 
принимаемых органами местного самоуправления муниципаль-
ных районов и городских округов муниципальных образований 
Московской области в рамках реализации исполнения отдельных 
государственных полномочий в области земельных отношений 
по предоставлению земельных участков, об установлении или 
изменении одного вида разрешенного использования земель-
ного участка на другой вид такого использования, в том числе 
установлении соответствия между разрешенным использовани-
ем земельного участка и видом разрешенного использования 

земельных участков, установленным классификатором видов 
разрешенного использования земельных участков и переводу 
земель из одной категории в другую и признании утратившими 
силу отдельных правовых актов», Уставом Одинцовского муни-
ципального района Московской области, Положением о порядке 
организации и проведения публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности в Одинцовском муниципальном 
районе Московской области, утвержденным решением Совета 
депутатов Одинцовского муниципального района Московской 
области от 12.09.2017 № 8/32, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний на 

28.11.2017 в 17:45 в здании Администрации Одинцовского муни-
ципального района Московской области по адресу: Московская 
область, Одинцовский район, г. Одинцово, ул. Маршала Жукова, 
дом 28, по вопросу изменения вида разрешенного использова-
ния земельных участков, категория земель – земли населенных 
пунктов, в том числе:

1.1. участка площадью 246+/-5 кв.м К№ 
50:20:0040710:1469, расположенного по адресу: Московская об-
ласть, Одинцовский район, п. Горки-2, находящегося в собствен-
ности Клиновского Тимофея Тимофеевича, с «объекты торговли 
(торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплек-
сы)» на «автомобильный транспорт»;

1.2. участка площадью 5324 кв.м К№ 50:20:0040710:324, 
расположенного по адресу: Московская область. Одинцовский 
район, с/о Горский, вблизи пос. Горки-2, находящегося в собствен-
ности Клиновского Тимура Тимофеевича, с «для индивидуального 

жилищного строительства» на «автомобильный транспорт».
2. Назначить отдел по установлению, присвоению и изме-

нению вида разрешенного использования и категории земель-
ных участков Комитета по управлению муниципальным имуще-
ством Администрации Одинцовского муниципального района 
Московской области ответственным подразделением Админи-
страции Одинцовского муниципального района Московской об-
ласти по подготовке и проведению публичных слушаний.

3. Утвердить состав Комиссии Администрации Одинцовско-
го муниципального района Московской области по подготовке и 
проведению публичных слушаний (далее – Комиссия):

Гинтов Д.В. - Председатель Комитета по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации Одинцовского муници-
пального района Московской области (далее – КУМИ),

Туровский А.М. - Заместитель председателя КУМИ,
Нечаев Ю.А. - Заместитель председателя КУМИ,
Киселева Т.С. - Начальник отдела по установлению, присво-

ению и изменению вида разрешенного использования и катего-
рии земельных участков КУМИ,

Малинкина П.Д. - Главный инспектор отдела по установле-
нию, присвоению и изменению вида разрешенного использова-
ния и категории земельных участков КУМИ,

Жилкин Ю.С. - Главный инспектор отдела по установлению, 
присвоению и изменению вида разрешенного использования и 
категории земельных участков КУМИ.

4. Комиссии обеспечить подготовку и проведение пу-
бличных слушаний в соответствии с требованиями Положения 
о порядке организации и проведения публичных слушаний по 
вопросам градостроительной деятельности в Одинцовском му-

ниципальном районе Московской области, утвержденного реше-
нием Совета депутатов Одинцовского муниципального района 
Московской области от 12.09.2017 № 8/32 (далее - Положение о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по во-
просам градостроительной деятельности).

5. Замечания и предложения по данному вопросу прини-
маются до 27.11.2017 на имя исполняющего обязанности руко-
водителя Администрации Одинцовского муниципального района 
Московской области Одинцовой Т.В. по адресу: Московская об-
ласть, г. Одинцово, ул. Маршала Жукова, д. 28, в соответствии с 
Порядком предоставления предложений и замечаний по вопросу, 
рассматриваемому на публичных слушаний в сфере градострои-
тельной деятельности, утвержденным решением Совета депута-
тов Одинцовского муниципального района Московской области 
от 12.09.2017 № 8/32.

6. Опубликовать настоящее постановление в порядке и 
сроки, определенные Положением о порядке организации и про-
ведения публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности.

7. Разместить настоящее постановление в газете «Один-
цовская Неделя», а также на официальном сайте Администрации 
Одинцовского муниципального района Московской области в 
сети «Интернет» www.odin.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя руководителя Администрации-началь-
ника Управления правового обеспечения Тесля А.А.

Глава Одинцовского муниципального района        
А.Р. Иванов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Главы Одинцовского муниципального района Московской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Главы Одинцовского муниципального района Московской области 

Кадастровым инженером Берлизевым Алексеем Алек-
сандровичем, 142450, Московская область, Ногинский район, г. 
Старая Купавна, ул. Кирова, д. 3а, кв. 17; e-mail: berlez90@mail.
ru, тел.: 8-926-144-48-67; номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность - 30398 
, № квалификационного аттестата 77-14-126 в отношении зе-
мельных участков с кадастровым номером 50:20:0090502:105, 
расположенного по адресу: Московская обл. , Одинцовский рай-
он, д. Пронское, снт «Сельский труженик», уч. 7;

 с кадастровым номером 50:20:0090502:157,, располо-
женного по адресу: Московская обл. , Одинцовский район, д. 
Пронское, снт «Сельский труженик», уч. 5;

 с кадастровым номером 50:20:0090502:144, расположен-
ного по адресу: Московская обл. , Одинцовский район, д. Прон-
ское, снт «Сельский труженик», уч. 8;

с кадастровым номером 50:20:0090502:76, расположен-
ного по адресу: Московская обл. , Одинцовский район, д. Прон-
ское, снт «Сельский труженик», уч. 9;

 выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границы и площади.

Заказчиками кадастровых работ являются: Скорняков 
Юрий Владимирович, почтовый адрес: г. Москва, ул. Скобелев-
ская, д. 23, корп. 2, кв. 72 , тел.: 8-963-977-82-06; 

Раскатова Евгения Викторовна, почтовый адрес: г. Москва, 
ул. Витебская, д. 3, корп. 1, кв. 36, тел.: 8-905-515-87-38;

Латченков Леонид Петрович, почтовый адрес: г. Москва, 
ул. Полтавская, д. 33, кв. 51, тел.: 8-909-638-88-22;

Загуменнова Наталья Гарольдовна, почтовый адрес: г. 
Москва, Варшавское шоссе, д. 55, корп. 1, кв. 38, тел.: 8-916-626-
57-68.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: Московская об-
ласть, Одинцовский район, дер. Пронское, снт «Сельский труже-
ник», на территории детской площадки «11» декабря 2017 г. в 
10 часов 00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: Московская область, Одинцовский рай-
он, дер. Пронское, снт «Сельский труженик».

 Возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельного 
участка на местности принимаются с «10» ноября 2017 г. по 
адресу: Московская область, Одинцовский район, дер. Пронское, 
снт «Сельский труженик».

Смежный земельный участок, с правообладателем кото-
рого требуется согласовать местоположение границы - Москов-
ская область, Одинцовский район, дер. Пронское, снт «Сельский 
труженик», уч. 6, кадастровый номер 50:20:0090502:259. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок. 

Кадастровым инженером  Рязанцевым Артёмом Сергее-
вичем (ООО “Гео-Тайм”), почтовый адрес: 143005, Московская 
область, г. Одинцово, ул. Можайское шоссе, д. 112а, e-mail: 
6484232@mail.ru, контактный телефон: 8 (495) 648-42-32, ква-
лификационный аттестат № 50-10-206 в отношении земельного 
участка с кадастровым № 50:20:0100301:392, расположенного 
по адресу: Московская область, Одинцовский район, в районе 

пос. Кубинка, с/т «Лесная поляна», уч.23 выполняются кадастро-
вые работы по уточнению местоположения границы и площади 
земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Ершов Илья Вла-
димирович, почтовый адрес: 121359, г. Москва, ул. Бобруйская, 
д.16, кв.38 контактный телефон: 8 (495) 648-42-32.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: Московская об-
ласть, Одинцовский район, в районе пос. Кубинка, с/т «Лесная 
поляна», уч.23 “11” ноября 2017 г. в 15 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: 

143005, Московская область, г. Одинцово, ул. Можайское 
шоссе, д. 112а, офис № 4.

Возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с “10” октября 2017 г. по 
“11” ноября 2017 г. по адресу: 143005, Московская область, г. 
Одинцово, ул. Можайское шоссе, д. 112а, офис № 4.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-

рых требуется согласовать местоположение границы: Москов-
ская область, Одинцовский район, в районе пос. Кубинка, с/т 
«Лесная поляна», уч.38; Московская область, Одинцовский рай-
он, в районе пос. Кубинка, с/т «Лесная поляна», уч.39 смежные с 
участком с кадастровым № 50:20:0100301:392, расположенный 
в кадастровом квартале № 50:20:0100301. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок. 

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА



еженедельник «Одинцовская НЕДЕЛЯ»
№ 44 (735)  | 10 ноября 2017 г.34  ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

 

Администрация Одинцовского муниципального района 
Московской области (далее – Администрация), в соответствии с 
требованиями Земельного кодекса Российской Федерации, ин-
формирует о предоставлении в аренду сроком на 20 (двадцать) 
лет земельного участка площадью 724 кв.м, земли населенных 
пунктов, для индивидуального жилищного строительства, распо-
ложенного в границах Одинцовского муниципального района, 
городское поселение Кубинка, с местоположением в д. Акулово, 
уч. 16 А.

 Заявления о намерении участвовать в аукционе по про-
даже прав на заключение договоров аренды вышеуказанного зе-
мельного участка принимаются в течение 30 дней с даты настоя-
щей публикации, по адресу: Московская область, город Одинцово, 
улица Маршала Жукова, дом 28. 

 Заявления могут подаваться в Администрацию следующи-
ми способами:

 - посредством личного обращения заявителя в Админи-
страцию;

 - посредством почтового отправления;

 - посредством технических средств на электронный адрес 
Администрации adm@odin.ru, в порядке, установленном действу-
ющим законодательством.

 Со схемой расположения земельного участка можно озна-
комиться в Администрации Одинцовского муниципального рай-
она по адресу: Московская область, г. Одинцово, улица Маршала 
Жукова, дом 28, каб. 424. Время приема вторник, пятница с 10.00-
17.00 (перерыв на обед с 13.00 до 13.45) или с использованием 
публичного ресурса maps.rosreestr.ru/PortalOnline/, являющегося 
официальным и общедоступным.

 При наличии более одного заявления на конкретный зе-
мельный участок, будут проведены торги по продаже права на 
заключение договора аренды этого земельного участка. 

Дополнительную информацию можно получить по адресу: 
Московская область, г. Одинцово, улица Маршала Жукова, дом 28, 
каб. 424, тел. (495) 596-04-87.

Заместитель руководителя Администрации - 
начальник Управления правового обеспечения 

 А.А. Тесля

 

Администрация Одинцовского муниципального района 
Московской области (далее – Администрация), в соответствии с 
требованиями Земельного кодекса Российской Федерации, ин-
формирует о предоставлении в аренду сроком на 20 (двадцать) 
лет земельного участка площадью 855 кв.м, земли населенных 
пунктов, для индивидуального жилищного строительства, распо-
ложенного в границах Одинцовского муниципального района, 
городское поселение Кубинка, с местоположением в г. Кубинка, 
Наро-Фоминское шоссе, уч. 11 А.

 Заявления о намерении участвовать в аукционе по про-
даже прав на заключение договоров аренды вышеуказанного зе-
мельного участка принимаются в течение 30 дней с даты настоя-
щей публикации, по адресу: Московская область, город Одинцово, 
улица Маршала Жукова, дом 28. 

 Заявления могут подаваться в Администрацию следующи-
ми способами:

 - посредством личного обращения заявителя в Админи-
страцию;

 - посредством почтового отправления;

 - посредством технических средств на электронный адрес 
Администрации adm@odin.ru, в порядке, установленном действу-
ющим законодательством.

 Со схемой расположения земельного участка можно озна-
комиться в Администрации Одинцовского муниципального рай-
она по адресу: Московская область, г. Одинцово, улица Маршала 
Жукова, дом 28, каб. 424. Время приема вторник, пятница с 10.00-
17.00 (перерыв на обед с 13.00 до 13.45) или с использованием 
публичного ресурса maps.rosreestr.ru/PortalOnline/, являющегося 
официальным и общедоступным.

 При наличии более одного заявления на конкретный зе-
мельный участок, будут проведены торги по продаже права на 
заключение договора аренды этого земельного участка. 

Дополнительную информацию можно получить по адресу: 
Московская область, г. Одинцово, улица Маршала Жукова, дом 28, 
каб. 424, тел. (495) 596-04-87.

Заместитель руководителя Администрации - 
начальник Управления правового обеспечения 

 А.А. Тесля

ОБЪЯВЛЕНИЕ

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Приложение



еженедельник «Одинцовская НЕДЕЛЯ»
№ 44 (735)  | 10 ноября 2017 г. 35  ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Приложение

 

В пункте 1 постановления администрации сельского поселения Захаровское Одинцовского муниципального района Московской области от 27.10.2017 № 113, опубликованном в газете «Одинцовская неделя» от 3 ноября 2017 № 43, 
читать «время проведения публичных слушаний 17ч.00мин.

ТЕХНИЧЕСКАЯ ОШИБКА

проведенных публичных слушаний по вопросу изменения вида 
разрешенного использования земельного участка площадью 
878 кв.м К№ 50:20:0071003:295, категория земель – земли 
населенных пунктов, расположенного по адресу: Московская 
область, Одинцовский район, г. Голицыно, ш. Звенигородское, на 
земельном участке расположен жилой дом № 16, находящегося 
в собственности Авдои Темура Сартифовича, с «индивидуальное 
жилищное строительство» на «магазины»

31 октября 2017 г. г. Одинцово 

Присутствовали:
Председательствующий – Жилкин Ю.С. – главный инспек-

тор отдела по установлению, присвоению и изменению вида 
разрешенного использования и категории земельных участков 

Комитета по управлению муниципальным имуществом Адми-
нистрации Одинцовского муниципального района Московской 
области.

Секретарь – Малинкина П.Д. – главный инспектор отдела 
по установлению, присвоению и изменению вида разрешенно-
го использования и категории земельных участков Комитета по 
управлению муниципальным имуществом Администрации Один-
цовского муниципального района Московской области.

Представитель Администрации городского поселения Го-
лицыно Одинцовского муниципального района Московской об-
ласти – Грико О.Б. 

Заинтересованное лицо (собственник земельного участка) 
– не явился.

Жители Одинцовского муниципального района – не яви-
лись.

Инициатор публичных слушаний: Глава Одинцовского му-
ниципального района.

 Жилкин Ю.С. – главный инспектор отдела по установле-
нию, присвоению и изменению вида разрешенного использова-
ния и категории земельных участков Комитета по управлению 
муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 
муниципального района Московской области объявил о том, что 
данные публичные слушания назначены Постановлением Главы 
Одинцовского муниципального района Московской области от 
10.10.2017 г. № 173-ПГл «О назначении публичных слушаний». 
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом Одинцовского муниципаль-
ного района, Положением о порядке организации и проведения 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятель-
ности в Одинцовском муниципальном районе Московской об-
ласти, утвержденным решением Совета депутатов Одинцовского 
муниципального района Московской области от 12.09.2017 № 
8/32, учитывая неявку на данные публичные слушания собствен-
ника земельного участка, а также жителей Одинцовского муни-
ципального района, считать данные публичные слушания несо-
стоявшимися. Данное обстоятельство будет отражено в протоколе 
публичных слушаний.

Заключение: Публичные слушания не состоялись.

Председатель Ю.С. Жилкин 
Секретарь   П.Д. Малинкина

ПРОТОКОЛ

от 31.10.2017 № 194-ПГл 

Об отмене особого противопожарного режима на территории 
Одинцовского муниципального района Московской области

В соответствии с постановлением Губернатора Московской 
области от 27.10.2017 № 476–ПГ «Об отмене особого противопо-
жарного режима на территории Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать главам городских и сельских поселений 

Одинцовского муниципального района:
1.1. Отменить установленный в границах поселений осо-

бый противопожарный режим.
1.2. Через официальные средства массовой информации 

или иные способы довести до юридических лиц и граждан ин-
формацию об отмене особого противопожарного режима в гра-
ницах поселений.

2. Признать утратившим силу постановление Главы Один-
цовского муниципального района от 27.04.2017 № 68 ПГл «Об 
установлении особого противопожарного режима на территории 
Одинцовского муниципального района Московской области и ут-
верждении Перечня населенных пунктов, подверженных угрозе 
лесных пожаров, граничащих с лесными участками, в 2017 году».

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных 
средствах массовой информации и разместить на официальном 
сайте Администрации Одинцовского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя руководителя Администрации Один-
цовского муниципального района Ширманова М.В.

Глава Одинцовского муниципального района                        
А.Р. Иванов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Главы Одинцовского муниципального района Московской области 



еженедельник «Одинцовская НЕДЕЛЯ»
№ 44 (735)  | 10 ноября 2017 г.36  ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

27.10.2017 № 79   

О внесении изменений в Постановление Администрации город-
ского поселения Заречье от 29.09.2017 № 71 «Об утверждении 
стоимости платных услуг, предоставляемых МБУ КДЦ «Заречье»

Рассмотрев письмо МБУ КДЦ «Заречье», руководствуясь 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Постановлением Администрации городско-
го поселения Заречье Одинцовского муниципального района от 
03.10.2016 г. № 48 «Об утверждении Положения о предоставле-

нии платных услуг населению, осуществления предприниматель-
ской и иной приносящей доход деятельности муниципального 
бюджетного учреждения городского поселения Заречье Один-
цовского муниципального района Московской области Культур-
но-досуговый центр «Заречье», Уставом городского поселения 
Заречье Одинцовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации 

городского поселения Заречье от 27.09.2017 № 71 «Об утверж-
дении стоимости платных услуг, предоставляемых МБУ КДЦ «За-
речье».

2. Утвердить стоимость платных услуг, предоставляемых 
МБУ КДЦ «Заречье» в новой редакции. (прилагается) 

3. Директору МБУ КДЦ «Заречье» (Винниковой И.А.):
3.1. обеспечить оказание платных услуг;
3.2. информировать Потребителей услуг об изменении 

стоимости услуг, расписании занятий, графиком предоставления 
услуг, путем размещения информации в помещениях МБУ КДЦ 
«Заречье».  

4. Отделу по организационно-правовой работе, делам мо-
лодежи, культуры и спорту Администрации городского поселения 
Заречье опубликовать настоящее Постановление в средствах 
массовой информации Одинцовского муниципального района 

и на официальном сайте Администрации городского поселения 
Заречье в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания, и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01 октября 2017 года. 

6. Контроль исполнения настоящего Постановления остав-
ляю за собой.

Руководитель Администрации 
городского поселения Заречье                                                         

Е.Н. Бодриченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации городского поселения Заречье  Одинцовского муниципального района Московской области 

 УТВЕРЖДЕНО Постановлением Администрации городского поселения Заречье от 27.10.2017 № 79

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МБУ КДЦ «ЗАРЕЧЬЕ»

№ Вид группы (в группе или индивидуально)
Возрастная категория, количество человек в группе

Наименование деятельности
(кружки:  лепка, рисование, танцы,
спортивные секции и другие виды деятельности)

Время проведения
1 занятия (час/
мин.)

Кол-во занятий
месяц (ед.)

Стоимость абонемента 
(руб./месяц)  НДС

КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЕ УСЛУГИ

1 Группа 4-6 лет
10-15 человек

Классические и современные танцы 60 мин. 8 2000 руб.00 коп.  (НДС не облагается)

2 Группа 4-11 лет
10-15 человек

Ансамбль современного бального танца 60 мин 12 3000 руб.00 коп. (НДС не облагается) 

3 Группа от 18 лет
15-20 человек

Латиноамериканские танцы 60 мин 8 3000 руб.00 коп.  (в т. ч. НДС – 457руб.63 коп.)

4 От 3 лет и старше
1-3 человек

Индивидуальные занятия танцами 60 мин 1 1500 руб.00 коп.   (НДС не облагается)

5 Группа 6-12 лет
10-15 человек

Народные танцы 60 мин. 8 2000 руб.00 коп. (НДС не облагается)  

6 Группа 12-18 лет
10-15 человек

Восточные танцы 60 мин. 8 2000 руб.00 коп. (НДС не облагается)  

7 Группа 12-18 лет
12-15 человек

Современные танцы 60 мин 12 3000 руб.00 коп.   (НДС не облагается) 

8 Группа 6-12 лет
10-12 человек

Хореографический коллектив 60 мин 8 2500 руб.00 коп.   (НДС не облагается) 

9 Группа 3-5 лет
10-12 человек

Изобразительное искусство 45 мин. 4 750 руб.00 коп.   (НДС не облагается)

Группа 3-5 лет
10-12 человек

Изобразительное искусство 45 мин. 8 1500 руб.00 коп.   (НДС не облагается)

10 Группа 5-7 лет
10-12 человек

Изобразительное искусство 60 мин. 4 800 руб.00 коп.  (НДС не облагается) 

Группа 5-7 лет
10-12 человек

Изобразительное искусство 60 мин. 8 1600 руб.00 коп.   (НДС не облагается)

11 Группа 12-18 лет
10 человек

Декоративно-прикладное искусство 60 мин. 4 700 руб.00 коп.  (НДС не облагается) 

Группа 12-18 лет
10 человек

Декоративно-прикладное искусство 60 мин. 8 1250 руб.00 коп.  (НДС не облагается)

12 Группа 18 лет и старше
10 человек

Декоративно-прикладное искусство 60 мин. 4 800 руб.00 коп.    (в т. ч. НДС-122 руб.03 коп.)

Группа 18 лет и старше
10 человек

Декоративно-прикладное искусство 60 мин. 8 1500 руб.00 коп.    (в т. ч. НДС-228 руб.81 коп.)

13 Группа 4-16 лет
10 человек

Мастерская дизайна (живопись, рисунок, оригами, дизайн, графика) 120 мин 8 3600 руб.00 коп.  (НДС не облагается) 

14 Группа от 18 лет
10 человек

Мастерская дизайна (живопись, рисунок, дизайн, графика) 90 мин 8 4500 руб.00 коп. (в т. ч. НДС-686 руб.44 коп.)

15 Группа 14-18 лет
10 человек

Обучение ораторскому мастерству 1 час 30 мин. 8 2000 руб.00 коп. (НДС не облагается)   

16 Группа 18 лет и старше
10 человек

Обучение ораторскому мастерству 1 час 30 мин. 8 3000 руб.00 коп.   (в т. ч НДС-457 руб.63 коп.)

17 Группа 12 лет и старше
3-5 человек

Студия авторской песни 120 мин. 12 2700 руб.00 коп.  (НДС не облагается)

18 Индивидуальное занятие (взр.) Авторская песня 60 мин. 8 3200 руб.00 коп. 
(в т. ч НДС-488 руб. 14 коп)

19 Группа 4-7лет
5-6 человек

Английский для малышей 45мин. 8 4000 руб.00 коп.  (НДС не облагается)

20 Группа 7-10 лет
5-6 человек

Английский для школьников 45мин. 8 4500   руб.00 коп. (НДС не облагается)   

21 Группа 4-6 лет
3-4 человека

Логоритмика 45 мин. 8 4000 руб.00 коп. (НДС не облагается)

22 Индивидуальные занятия (дети) Логопедические занятия 60 мин. 8 6800 руб.00 коп. (НДС не облагается)

23 Группа 2-3 года
10-12 человек

Развивающие занятия Беби 45 мин. 8 2000 руб.00 коп.  (НДС не облагается)

24 Группа 3-5 лет
10-12 человек

Развивающие занятия 1-й уровень 45 мин. 8 2300 руб.00 коп. (НДС не облагается)

25 Группа 5-6 лет
10-12 человек

Развивающие занятия 2-й уровень 45 мин. 8 2300 руб.00 коп. (НДС не облагается)

26 Группа 6-7 лет
10-12 человек

Развивающие занятия 3-й уровень 120 мин. 8 2900 руб.00(НДС не облагается) коп.

27 Группа 9-18 лет
10-12 человек

Стендовый моделизм 90 мин 4 1800 руб.00 коп. (НДС не облагается) 

Группа 9-18 лет
10-12 человек

Стендовый моделизм 90 мин 8 3500 руб.00 коп. (НДС не облагается)

28 Группа 6-7 лет
10 человек

Театральная студия 1гр. 90 мин 8 2500 руб.00 коп.  (НДС не облагается)

29 Группа 8-11 лет
10 человек

Театральная студия 2 гр. 120 мин 8 3400 руб.00 коп.  (НДС не облагается)

30 Группа 12-14 лет
10 человек

Театральная студия 3гр. 120 мин 8 3400 руб.00 коп. 



еженедельник «Одинцовская НЕДЕЛЯ»
№ 44 (735)  | 10 ноября 2017 г. 37  ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

31 Группа 14-16 лет
10 человек

Театральная студия 4гр. 120 мин 8 2500 руб.00 коп. (НДС не облагается)

32 Группа от 11-18 лет                                         8-10 человек Моделирование одежды 1 гр. 120 мин 8 1600руб. 00 коп. (НДС не облагается)

Группа от 18 и старше Моделирование одежды 2 гр. 120 мин 8 1900 руб. 00 коп. (в т. ч. НДС -289 руб.836 коп.)

СПОРТИВНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ

33 Группа 25 лет и старше
10-12 человек

Пилатес 60 мин. 8 3500 руб.00 коп. (в т. ч. НДС – 533 руб.90 коп.) 

34 Группа 25 лет и старше
10-12 человек

Йога 60 мин. 8 3500 руб.00 коп. (в т. ч. НДС – 533 руб.90 коп.)

35 Группа 6-8 лет
22 человека

Мини-футбол 60 мин. 8 1600 руб.00 коп. (НДС не облагается)

36 Группа 11-16
22 человека

Мини-футбол 120 мин. 12 3400 руб.00 коп. (НДС не облагается)

37 Группа 6-10 лет
22 человека

Мини-футбол 90 мин. 8 2000 руб.00 коп. (НДС не облагается)

38 Группа 10-14 лет
22 человека

Мини -футбол 90 мин. 12 3000 руб.00 коп. (НДС не облагается)

39 Группа 6-14 лет
10-12 человек

Шахматы 60 мин. 8 1500 руб.00 коп. (НДС не облагается)

40 Группа 6-10 лет
10-12 человек

Начинающий шахматист 120 мин. 8 2500 руб.00 коп. (НДС не облагается)

41 Группа 6-10 лет
10-12 человек

Юный шахматист 120 мин. 8 2500 руб.00 коп. (НДС не облагается)

42 Группа от 18 лет
10-12 человек

Волейбол (мужчины, женщины) 120 мин 8 2200 руб.00 коп. (в т. ч НДС – 335 руб.59 коп.)

43 Группы 12 -18 лет
10 человек

Айкидо 90 мин. 8 2000 руб.00 коп. (НДС не облагается)

 44 Группа 5-14 лет
10 человек

Айкидо 90 мин. 12 3000 руб.00 коп. (НДС не облагается)

45 Группа 15-18 лет
10 человек

Айкидо 90 мин. 12 3000 руб.00 коп. (НДС не облагается)

46 Группа от 18 лет
10 человек

Грэпплинг 60 мин. 8 4000 руб.00 коп. (в т. ч. НДС – 610 руб. 17 коп.)

47 Группа от 18 лет
10 человек

Бразильское джиу-джицу 90 мин. 8 5000 руб.00 коп. (в т. ч .НДС -762 руб. 71 коп.)

48 Группа 12-18 лет
10 человек

Борьба (самбо, дзюдо) 90 мин. 8 2000 руб.00 коп. (НДС не облагается)

СПОРТИВНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЕ ПЛАВАНИЕ

Вид группы (в группе или индивидуально) возрастная категория количество человек в группе Посещение Время проведения  
одного сеанса (час/
мин.)

Стоимость занятий разового посещения и абонемента
(руб.)

49 свободное плавание разовое посещение 45 мин. 400 руб.00 коп.    (в т. ч .НДС -61 руб. 02 коп.)

50 Абонемент на 1 месяц (в свободное от групповых занятий время)

свободное плавание (взрослые) а) не более 8 посещений в месяц 45 мин. 2800 руб.00 коп.   (в т. ч .НДС -427 руб. 12 коп.) 

свободное плавание (взрослые) в) не более 4 посещений в месяц 45 мин. 1600 руб.00 коп.   (в т. ч .НДС -244 руб. 06 коп.)

51
Абонемент в бассейн «лягушатник» взрослый + ребенок  от 3-5 лет

свободное плавание не более 4-х посещений в месяц 45 мин. 2000 руб.00 коп. (НДС не облагается)

свободное плавание не более 8-и посещений в месяц 45 мин. 2800 руб.00 коп. (НДС не облагается) 

свободное плавание разовое посещение 45 мин. 700 руб. 00 коп. (НДС не облагается)

52 Абонемент на оздоровительное плавание в группах

а) занятия для детей:

Группа  6-8лет 
8 человек  (детский бассейн)
Группа 8-14 лет
10 человек (25 м)

разовое занятие детей в группе 45 мин. 500 руб. 00 коп. (НДС не облагается)

Группа  6-8лет 
8 человек  (детский бассейн)
Группа 8-14 лет
10 человек (25 м)

1 раз в неделю 45 мин. 1600 руб.00 коп. (НДС не облагается)

Группа  6-8лет 
8 человек  (детский бассейн)
Группа 8-14 лет
10 человек (25 м)

2 раз в неделю 45 мин. 2000 руб.00 коп. (НДС не облагается)

Группа  6-8лет 
8 человек  (детский бассейн)
Группа 8-14 лет
10 человек (25 м)

3 раз в неделю 45 мин. 2500 руб. 00 коп.  (НДС не облагается

Спортивное плавание

Группа   8-14 лет
10 человек (25 м)

20 раз в месяц 120 мин 2800 руб. 00 коп.   (НДС не облагается

Группа   8-14 лет
10 человек (25 м)

12 раз в месяц 120 мин 2500 руб. 00 коп.   (НДС не облагается

б) занятия для детей старшего возраста:

Группа 14-18 лет
до 8 человек 

разовое занятие 45 мин. 700  руб. 00 коп.  (НДС не облагается

Группа 14 -18 лет
до 8 человек

не более 4 занятий в месяц 45 мин. 2000 руб. 00 коп. (НДС не облагается 

Группа 14- 18 лет
до 8 человек

не более 6 занятий в месяц 45 мин. 2400 руб.00 коп.  (НДС не облагается

Группа 14-18 лет
до 8 человек

не более 8 занятий в месяц 45 мин. 3000 руб.00коп.   (НДС не облагается

53 Индивидуальные занятия



еженедельник «Одинцовская НЕДЕЛЯ»
№ 44 (735)  | 10 ноября 2017 г.38  ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

27.10.2017 № 80   

Об утверждении Порядка размещения информации о рассчиты-
ваемой за календарный год среднемесячной заработной плате 
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муници-
пальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий  
городского поселения Заречье Одинцовского муниципального 
района Московской области  и предоставления указанными ли-
цами данной информации

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Россий-
ской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения инфор-
мации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бух-
галтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитар-

ных предприятий городского поселения Заречье Одинцовского 
муниципального района Московской области и предоставления 
указанными лицами данной информации (далее - Порядок).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации Одинцовского муниципального района 
Московской области и на официальном сайте Администрации 
городского поселения Заречье Одинцовского муниципального 
района Московской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления остав-
ляю за собой.

Руководитель Администрации 
городского поселения Заречье                                                         

Е.Н. Бодриченко

25.10.2017 № 103   

О предельных уровнях соотношений среднемесячной заработ-
ной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 
и среднемесячной заработной платы работников муниципаль-
ных учреждений сельского поселения Ершовское Одинцовского 
муниципального района Московской области

В соответствии с частью 2 статьи 145 Трудового кодек-
са Российской Федерации, пунктом 6 Положения об условиях 
оплаты труда работников муниципальных учреждений сельско-
го поселения Ершовское Одинцовского муниципального района 
Московской области, утвержденного решением Совета депутатов 
сельского поселения Ершовское от 28.12.2016 № 7/40

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить предельный уровень соотношения средне-

месячной заработной платы руководителей и среднемесячной 
заработной платы работников муниципальных учреж¬дений 

сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального 
района Московской области (без учета заработной платы соот-
ветствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалте-
ра) в кратности от 1 до 6.

2. Установить предельный уровень соотношения среднеме-
сячной заработной платы заместителей руководителей и главных 
бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников 
муниципальных учреждений сельского поселения Ершовское 
Одинцовского муниципального района Московской области (без 
учета заработной платы соответствующего руководителя, его за-
местителей, главного бухгалтера) в кратности от 1 до 4.

3. Установить:  
– соотношение среднемесячной заработной платы руко-

водителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров 
муниципальных учреждений и среднемесячной заработной 
платы работников этих учреждений, формируемой за счет всех 
источников финансового обеспечения, рассчитывается за кален-
дарный год;

– соотношение среднемесячной заработной платы руко-

водителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера му-
ниципального учреждения и среднемесячной заработной платы 
работников муниципального учреждения определяется путем 
деления среднемесячной заработной платы соответствующего 
руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера 
на среднемесячную заработную плату работников этого учреж-
дения;

– определение среднемесячной заработной платы в ука-
занных целях осуществляется в соответствии с Положением об 
особенностях порядка исчисления средней заработной платы, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчис-
ления средней заработной платы».

4. Сектору экономики и финансов (С.И. Чуприна):
4.1. В срок до 03 ноября 2017 года подготовить проект 

правового акта Администрации сельского поселения Ершовское 
об установлении предельных уровней соотношений среднеме-
сячной заработной платы руководителей, заместителей руково-
дителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной 

платы работников в разрезе подведомственных муниципальных 
учреждений.

4.2. Начиная с 1 января 2018 года, ежеквартально, в срок 
до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом осущест-
влять мониторинг предельного уровня соотношения среднеме-
сячной заработной платы руководителей, заместителей руково-
дителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной 
платы работников муниципальных учреждений.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опу-
бликования.

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации Одинцовского муниципального района 
и разместить в сети Интернет на официальном сайте сельского 
поселения Ершовское.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя руководителя Администрации (Е.Ю. 
Нестерюк). 

Руководитель Администрации
А.В. Бредов

27.10.2017 № 104   

Об установлении предельного уровня соотношения средне-
месячной заработной платы руководителей, их заместителей, 
главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы 
работников муниципальных учреждений, подведомственных 
Администрации сельского поселения Ершовское Одинцовского 
муниципального района Московской области

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Россий-
ской Федерации, постановлением Администрации сельского по-

селения Ершовское Одинцовского муниципального района Мо-
сковской области от 25.10.2017 № 103 «О предельных уровнях 
соотношений среднемесячной заработной платы руководителей, 
их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной зара-
ботной платы работников муниципальных учреждений сельского 
поселения Ершовское Одинцовского муниципального района 
Московской области»   

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить предельный уровень соотношения средне-

месячной заработной платы для руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров муниципальных бюджетных учреждений, 
подведомственных Администрации сельского поселения Ершов-
ское Одинцовского муниципального района Московской области 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. В срок до 30 ноября 2017 года привести правовые акты 
Администрации сельского поселения Ершовское, регламентирую-
щие вопросы оплаты труда работников муниципальных учрежде-
ний, в соответствие с настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации Одинцовского муниципального района 

и разместить в сети Интернет на официальном сайте сельского 
поселения Ершовское.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить 

на заместителя руководителя Администрации (Е.Ю. Несте-
рюк).

Руководитель Администрации
А.В. Бредов

УТВЕРЖДЕН постановлением Администрации городского поселе-
ния Заречье Одинцовского муниципального района от 27 октября 
2017 г. № 80
 

П О Р Я Д О К
размещения информации о рассчитываемой за календар-

ный год среднемесячной заработной плате руководителей, их за-
местителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, 
муниципальных унитарных предприятий городского поселения 
Заречье Одинцовского муниципального района Московской об-
ласти и предоставления указанными лицами данной информации

1. Настоящий Порядок устанавливает условия подготовки 
и размещения информации о рассчитываемой за календарный 
год среднемесячной заработной плате руководителей, их заме-
стителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий, учредителем которых 
является городского поселения Заречье Одинцовского муници-
пального района Московской области (далее - муниципальные 
учреждения, предприятия) в соответствии с Трудовым кодексом 
Российской Федерации. 

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Поряд-
ка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте Администрации городского 
поселения Заречье Одинцовского муниципального района Мо-
сковской области www.zarechye.org (далее – официальный сайт).

Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего По-
рядка, может по решению учредителя размещаться в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных 
сайтах муниципального учреждения, предприятия.

3. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Поряд-
ка, представляется руководителями муниципальных учреждений, 
предприятий в Администрацию городского поселения Заречье 
Одинцовского муниципального района Московской области, в 
срок до 01 марта года, следующего за отчетным.

 Предоставляемая информация должна содержать:
- наименование муниципального учреждения, предпри-

ятия; 
- наименование должностей и фамилии, имена и отчества 

(при их наличии) руководителя, его заместителей и главного бух-
галтера (при их наличии);

- размер среднемесячной заработной платы руководителя, 

его заместителей и главного бухгалтера (при их наличии) за рас-
считываемый календарный год;

- расчет среднемесячной заработной платы руководителя, 
его заместителей и главного бухгалтера (при их наличии) за рас-
считываемый календарный год.

4. Отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и от-
четности Администрации городского поселения Заречье в срок 
до 15 марта года, следующего за отчетным, осуществляют про-
верку правильности произведенных расчетов и достоверности 
информации, указанной в пункте 3 настоящего Порядка.

5. По окончании проверки информации, указанной в пун-
кте 3 настоящего Порядка, отдел экономики, финансов, бухгалтер-
ского учета и отчетности Администрации городского поселения 
Заречье передает информацию, указанную в пункте 1 настоящего 
Порядка, в отдел по организационно-правовой работе, делам мо-
лодежи, культуре и спорту Администрации городского поселения 
Заречье для организации размещения на официальном сайте.

Отдел по организационно-правовой работе, делам моло-
дежи, культуре и спорту Администрации городского поселения 
Заречье организует размещение полученной информацию в 

течение 1 (одного) рабочего дня со дня поступления, по форме 
согласно приложению к настоящему Порядку.

6. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 на-
стоящего Порядка, подлежащей размещению, указывается:

- наименование муниципального учреждения, предпри-
ятия;

- наименование должностей и фамилии, имена и отчества 
(при его наличии) руководителя, его заместителей и главного бух-
галтера (при их наличии);

- размер среднемесячной заработной платы руководителя, 
его заместителей и главного бухгалтера (при их наличии).

7. В составе размещаемой на официальном сайте инфор-
мации, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, за-
прещается указывать данные, позволяющие определить место 
жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные 
средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего 
Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне 
или сведениям конфиденциального характера.

8. Руководители муниципальных организаций несут пер-
сональную ответственность за своевременность, полноту и до-
стоверность представляемой информации, указанной в пункте 3 
настоящего Порядка.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации городского поселения Заречье  Одинцовского муниципального района Московской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области 

Приложение 
к Порядку размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, 
муниципальных унитарных предприятий  городского поселения Заречье Одинцовского муниципального района Московской области  и предоставления указанными лицами данной информации

№ п/п Наименование муниципального учреждения, предприятия Ф.И.О. Должность Среднемесячная заработная плата
(руб.)

ДЛЯ ВЗРОСЛЫХ

Индивидуальные занятия 1 занятие 45 мин. 1200 руб.00 коп. (в т. ч .НДС -183 руб. 05 коп.)  

Индивидуальные занятия абонемент 4 занятия в месяц 45 мин. 4000 руб.00коп.  (в т. ч .НДС -610 руб. 17 коп.)

Индивидуальные занятия абонемент 8 занятий в месяц 45 мин. 6000 руб.00коп.  (в т. ч .НДС - 915 руб. 25 коп.)

ДЛЯ ДЕТЕЙ

Индивидуальные занятия 1 занятие 45 мин. 1000 руб. 00коп.   (НДС не облагается)

Индивидуальные занятия абонемент 4 занятия 45 мин. 3500 руб. 00коп.  (НДС не облагается)

абонемент 8 занятий 45 мин. 5000 руб. 00коп. (НДС не облагается)   

54 Аквааэробика

Группа 18 лет и старше
10 человек

абонемент на 4 занятий в месяц 45 мин. 2400 руб.00коп.  (в т. ч .НДС - 366 руб. 10 коп.)

Группа 18 лет и старше
10 человек

абонемент на 6 занятий в месяц 45 мин. 3600 руб.00коп.  (в т. ч .НДС - 549руб. 15 коп.)

Группа 18 лет и старше
10 человек

абонемент на 8 занятий в месяц 45 мин. 4800 руб.00коп.  (в т. ч .НДС - 732 руб. 20 коп.)



еженедельник «Одинцовская НЕДЕЛЯ»
№ 44 (735)  | 10 ноября 2017 г. 39  ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

27.10.2017 № 105   

Об утверждении Порядка размещения информации  о средне-
месячной заработной плате руководителей, их заместителей,  
главных бухгалтеров муниципальных учреждений,  подведом-
ственных Администрации сельского поселения Ершовское Один-
цовского муниципального района Московской области

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Россий-
ской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок размещения информации о средне-

месячной заработной плате руководителей, их заместителей, 
главных бухгалтеров муниципальных учреждений, подведом-
ственных Администрации сельского поселения Ершовское Один-

цовского муниципального района Московской области (прилага-
ется).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации Одинцовского муниципального района 
и разместить в сети Интернет на официальном сайте сельского 
поселения Ершовское.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя руководителя Администрации (Е.Ю. 
Нестерюк).

Руководитель Администрации
А.В. Бредов

04.10.2017 № 90 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии 
юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с ремон-
том подъездов многоквартирных домов, утвержденный поста-
новлением Администрации сельского поселения Назарьевское 
Одинцовского муниципального района Московской области от 
23.05.2017 № 49 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 06.09.2016 №887 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирую-
щим предоставление субсидий юридическим лицам (за исклю-
чением субсидий государственным (муниципальным) учрежде-

ниям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг», Уставом сельского 
поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района 
Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии 

юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с ре-
монтом подъездов многоквартирных домов (далее – Порядок), 
утвержденный постановлением Администрации сельского по-
селения Назарьевское Одинцовского муниципального района 
Московской области от 23.05.2017 № 49:

1.1. пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
 «4. Субсидия предоставляется из бюджета сельского посе-

ления Назарьевское Одинцовского муниципального района Мо-
сковской области (далее – бюджет муниципального образования) 

за счет средств бюджета Московской области, средств бюджета 
Одинцовского муниципального района Московской области и 
средств бюджета сельского поселения Назарьевское Одинцов-
ского муниципального района Московской области (далее – бюд-
жетные средства).»;

1.2. пункт 19 Порядка изложить в следующей редакции:
«19. Субсидия перечисляется на расчетный счет Получате-

ля субсидии, открытый в кредитной организации, в части средств 
бюджета муниципального образования в срок не позднее деся-
того рабочего дня после принятия Главным распорядителем по 
результатам рассмотрения им документов, указанных в пункте 13 
настоящего Порядка, в сроки, установленные пунктом 14 настоя-
щего Порядка, решения, а в части средств бюджета Московской 
области и средств бюджета Одинцовского муниципального райо-
на Московской области – по мере поступления средств.»;

 1.3. изложить приложение № 1 и приложение № 2 к форме 

Соглашения о предоставлении субсидии на возмещение затрат, 
связанных с ремонтом подъездов многоквартирных домов, в со-
ответствии с государственной программой Московской области 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2017-2021 
годы к Порядку в новой редакции согласно приложению № 1 и 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных 
средствах массовой информации, разместить на официальном 
сайте Администрации сельского поселения Назарьевское Один-
цовского муниципального района Московской области в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

И.п. Руководителя Администрации                                              
А.И. Коротченко

Приложение 
Утвержден постановлением Администрации сельского поселения 
Ершовское от 27.10.2017  № 105

 

ПОРЯДОК
размещения информации о среднемесячной заработной 

плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров му-
ниципальных учреждений, подведомственных Администрации 
сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального 
района Московской области

1. Настоящий Порядок устанавливает правила размещения 
информации о рассчитываемой за календарный год средне-
месячной заработной плате руководителей, их заместителей и 
главных бухгалтеров муниципальных учреждений, подведом-
ственных Администрации сельского поселения Ершовское Один-
цовского муниципального района Московской области (далее 
соответственно - информация, Администрация, учреждение) и 
представления указанными лицами данной информации в соот-
ветствии с Трудовым кодексом Российской Федерации. 

2. Руководители, их заместители и главные бухгалтеры 
учреждений в срок до 30 апреля года, следующего за отчетным, 
представляют информацию в сектор по общим и организацион-
ным вопросам Администрации по форме согласно приложению 
к Порядку.

3. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Поряд-
ка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет на официальном сайте сельского поселения Ершовское 
http://ershovskoe-sp.ru.  

Информация по решению Администрации может разме-
щаться в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
на официальных сайтах учреждений. В этом случае на официаль-
ном сайте сельского поселения Ершовское дается ссылка на офи-
циальный сайт учреждения, где размещена информация.

4. Информация размещается в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет не позднее 15 мая года, следую-
щего за отчетным.

5. В составе информации, подлежащей размещению в сети 
«Интернет», указывается полное наименование учреждения, за-

нимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в от-
ношении которого размещается информация.

В составе информации запрещается указывать данные, 
позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 
телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, 
указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, от-
несенные к государственной тайне или сведениям конфиденци-
ального характера.

6. Контроль за своевременным размещением информа-
ции в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
официальном сайте Администрации или учреждения осуществля-
ет соответственно руководитель Администрации или учреждения.

Заместитель руководителя Администрации
Е.Ю. Нестерюк

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации сельского поселения  Назарьевско Одинцовского муниципального района Московской области 

Приложение  к постановлению Администрации сельского поселения Ершовское от 27.10.2017 № 104

ПРЕДЕЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ СООТНОШЕНИЯ СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 
ДЛЯ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ, ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ АДМИНИСТРАЦИИ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕРШОВСКОЕ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

№ п/п Наименование учреждения Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы для:

руководителей заместителей руководителя главных бухгалтеров

1. Муниципальное казенное учреждение «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Ершовское 
Одинцовского муниципального района 
Московской области»

5 4 4

2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры сельского поселения Ершовское 
«Культурно-досуговый центр»

6 4 4

3. Муниципальное бюджетное учреждение  «Коммунальное хозяйство  и благоустройство 
сельского поселения Ершовское»

5 4 4

Приложение к Порядку

 ИНФОРМАЦИЯ
О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ 

И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ
______________________________________________________________,

(НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ)
ЗА 20__ ГОД

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Среднемесячная заработная плата, руб.

       

       

       



еженедельник «Одинцовская НЕДЕЛЯ»
№ 44 (735)  | 10 ноября 2017 г.40  ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

  Приложение №1  к Постановлению Администрации   сельского поселения Назарьевское   Одинцовского муниципального района  Московской области от 04.10.2017 № 90
 Приложение № 1  к Соглашению  от «___» _______ 20__ г.   № _________

ПЕРЕЧЕНЬ
МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В УПРАВЛЕНИИ 

_________________________________________________,
 (НАИМЕНОВАНИЕ УПРАВЛЯЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ-ПОЛУЧАТЕЛЯ СУБСИДИИ)

В КОТОРЫХ ПРОВЕДЕН РЕМОНТ ПОДЪЕЗДОВ В 20 ГОДУ

№ п/п Адрес многоквартирного дома Количество подъездов, 
в которых выполнен ремонт подъездов, ед. Этажность дома, ед.

Сумма, необходимая для возмещения затрат на ремонт подъездов, руб.

из бюджета Одинцовского 
муниципального района

из бюджета Москов-
ской области

из бюджета муници-
пального образования 
Московской области

Сумма Субсидии всего, 
руб.

Итого:

__________________________________ ______________________ ______________________
 М.П. (подпись) 

 Приложение №2  к Постановлению Администрации   сельского поселения Назарьевское   Одинцовского муниципального района  Московской области от 04.10.2017 № 90
 Приложение № 2   к Соглашению   от «___» _________ 20__ г. № ____________

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СУБСИДИИ 

НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С ПРОВЕДЕНИЕМ РЕМОНТА ПОДЪЕЗДОВ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ 
ПО СОСТОЯНИЮ НА ________________________ 20__ ГОДА

руб.

Наименование субсидии Сумма Субсидии 
в соответствии с Соглашением

Произведено возмещение затрат, связанных с проведением ремонта подъездов многоквартирных домов 

ВСЕГО из бюджета 
Московской области

из бюджета 
Одинцовского муниципального 
района 

из бюджета муниципального об-
разования Московской области

Субсидия на возмещение затрат, связанных с проведением ремонта подъ-
ездов многоквартирных домов 

 ___________________________________ ______________________ ______________________
 (подпись) 
М.П. 

30.10.2017  №107   

Об утверждении порядка предоставления и размещения ин-
формации о среднемесячной заработной плате директоров, за-
местителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений 
и унитарных предприятий сельского поселения Назарьевское 
Одинцовского муниципального района Московской области 

 В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Рос-
сийской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления и размещения ин-

формации о среднемесячной заработной плате директоров, за-
местителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений 
и унитарных предприятий сельского поселения Назарьевское 

Одинцовского муниципального района Московской области со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации Одинцовского муниципального района 
Московской области и на сайте сельского поселения Назарьев-
ское Одинцовского муниципального района Московской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Управляющего делами Администрации сельского 
поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района 
Московской области Овчинникову Е.В.

И.п. Руководителя Администрации           
А.И. Коротченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации сельского поселения  Назарьевско Одинцовского муниципального района Московской области 

Приложение к постановлению Администрации сельского поселе-
ния Назарьевское Одинцовского муниципального района Москов-
ской области от 30.10.2017 №107

 

ПОРЯДОК
предоставления и размещения информации о среднеме-

сячной заработной плате директоров, заместителей и главных 
бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных пред-
приятий сельского поселения Назарьевское Одинцовского 

муниципального района Московской области

1. Настоящий Порядок в соответствии с Трудовым кодексом 
Российской Федерации устанавливает правила предоставления 
и размещения информации о рассчитываемой за календарный 

год среднемесячной заработной плате (далее – Информация) ди-
ректоров, заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 
учреждений и унитарных предприятий (далее соответственно 
– Учреждение, Предприятие), учредителем которых является Ад-
министрация сельского поселения Назарьевское Одинцовского 
муниципального района Московской области.

2. Предоставляемая Информация должна содержать следу-
ющие сведения:

- полное наименование Учреждения, Предприятия;
- фамилию, имя, отчество (при наличии) и должность лица, в 

отношении которого представляется Информация; 
- среднемесячную заработную плату, рассчитываемую за 

календарный год.
3. В составе Информации запрещается указывать данные, 

позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 
телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, 

указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, от-
несенные к государственной тайне или сведениям конфиденци-
ального характера.

4. Информация, указанная в пункте 2 настоящего Порядка, 
предоставляется директорами, заместителями и главными бух-
галтерами Учреждения, Предприятия в свои кадровые службы на 
бумажном носителе и в электронном виде не позднее 25 апреля 
года, следующего за отчетным.

5. Учреждение, Предприятие в срок до 5 мая года, следу-
ющего за отчетным, самостоятельно размещают Информацию 
на официальном сайте своего Учреждения, Предприятия в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет». После 
размещения Информации на официальном сайте, руководители, 
в срок не более трех рабочих дней, должны предоставить в Ад-
министрацию сельского поселения Назарьевское Одинцовского 
муниципального района Московской области информационное 

письмо, в котором должна быть указана дата размещения Ин-
формации и ссылка на официальный сайт, где Информация раз-
мещена. 

6. В случае отсутствия официального сайта Учреждения, 
Предприятия, Информация предоставляется в Администрацию 
сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципаль-
ного района Московской области в электронном виде не позднее 
5 мая года, следующего за отчетным, для дальнейшего размеще-
ния на официальном сайте сельского поселения Назарьевское 
Одинцовского муниципального района Московской области.

7. Контроль за своевременным размещением Информации 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» воз-
ложить на руководителей Учреждения, Предприятия. 

Управляющий делами Администрации
Е.В. Овчинникова 

Главный редактор 
Нина ДЬЯЧКОВА

Директор по рекламе 
Алена ПАТРИНА 

Вёрстка:
Мария МАРКОВА
Екатерина БАШКАТОВА

Редактор-корректор
Тамара СЕМЕНОВА

Корректор
Анна ОРЛОВА

Учредитель: Администрация Одинцовского муниципального района 
Московской области

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по 
надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия по ЦФО. 
Свидетельство ПИ №ФС1-51270 

Адрес редакции: 143000, Московская обл., г. Одинцово, б-р Крылова, 3 
Тел.: 8 (495) 508-86-99, 8 (495) 591-63-17, e-mail: 6447152@mail.ru 

Рекламный отдел: 8 (495) 591-63-17

Тираж: 100 000 экз.
Отпечатано в ОАО «Московская газетная типография»

Адрес: 123995, Москва, ул. 1905 года, д. 7, стр. 1

Заказ № 2328
Дата выхода в свет 10.11.2017
Время подписания в печать:
по графику – 8.11.2017 в 21:00

Распространяется бесплатно.
Точка зрения редакции не всегда совпадает с мнением авторов.
Ответственность за достоверность рекламной информации несут 
рекламодатели.

Телепрограмма предоставлена ЗАО «Сервис-ТВ».

12 +


